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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Stračiūnų valstybinio herpetologinio draustinio ribų plano keitimo rengimo pradžios, steigiamų Radyščiaus 

valstybinio zoologinio, Tyklės valstybinio botaninio-zoologinio, Večių valstybinio botaninio draustinių 

ribų planų rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“ projektą (toliau – Projektas). Projektas pataisytas 

ir papildytas pagal Vyriausybės Teisės grupės 2026-03-04 išvadoje Nr. NV-511 ir 2026-03-05 Vyriausybės 

Ekonomikos politikos grupės pažymoje Nr. NV-519 pateiktas pastabas.  

Keturiose ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose1 – Stračiūnų apylinkėse, Radyščiaus 

kaimo apylinkėse, Tyklio ežere ir Tyklės miške, Večių miške – nepakanka būtinųjų apsaugos 

priemonių, todėl nėra būtinųjų sąlygų norint teritorijas nustatyti buveinių apsaugai svarbiomis 

teritorijomis. Projektą rengti paskatino Europos Komisijos Europos Sąjungos (toliau – ES) teisės 

pažeidimo procedūros Nr.  INFR(2020)2371 oficialus pranešimas apie Direktyvos 92/43/EEB 

neįgyvendinimą. Minėtame oficialiame pranešime ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija Stračiūnų 

apylinkės  įvardyta kaip teritorija, kuriai vėluojama (ilgiau nei per numatytą 6 m. laikotarpį) nustatyti 

būtinąsias apsaugos priemones ir kurią vėluojama nustatyti buveinių apsaugai svarbia teritorija.  

1. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas 

Projektu siūloma įsteigti 3 naujus valstybinius draustinius ir išplėsti vieno valstybinio draustinio 

(toliau – draustiniai) ribas. Stračiūnų herpetologinio (po pakeitimo botaninio-zoologinio) draustinio 

plotas didėtų apie 76 ha ir užimtų apie 100 ha teritoriją, o nauji Radyščiaus herpetologinis, Tyklės 

botaninis-zoologinis bei Večių botaninis draustiniai užimtų atitinkamai apie 20, 100 ir 20 ha teritorijas. 

Poreikis steigti naujus draustinius ir išplėsti esamo draustinio teritoriją teikiami vadovaujantis 

naujausiais duomenimis, surinktais vykdant ES ir valstybės biudžeto lėšomis finansuojamą projektą 

„EB svarbos natūralių buveinių inventorizavimas, palankios apsaugos būklės kriterijų nustatymas ir 

monitoringo sistemos sukūrimas“2, ir Saugomų rūšių informacinėje sistemoje3 registruotais 

duomenimis.  

 
1 Nurodytos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos (ir jų ribos) yra patvirtintos Aplinkos ministro 2009 m. balandžio 

22 d. įsakymu Nr. D1-210 „Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, 

sąrašo, skirto pateikti Europos Komisijai, patvirtinimo“ 
2 https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/gamtos-apsauga/saugomos-teritorijos-ir-krastovaizdis-zeldynai/igyvendinti-

projektai/eb-svarbos-naturaliu-buveiniu-inventorizavimas-palankios-apsaugos-bukles-kriteriju-nustatymas-ir-

monitoringo-sistemos-sukurimas/  
3 https://sris.biip.lt/  
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Plečiamo draustinio ir trijų naujų draustinių ribos bus nustatomos vadovaujantis Saugomų 

teritorijų specialiųjų planų rengimo taisyklėmis1. Vadovaujantis minėtose taisyklėse nustatytais 

kriterijais, saugomos teritorijos ribos keičiamos, kai yra pagrįstas poreikis įtraukti gretimą tiesioginiais 

gamtiniais ryšiais susijusią natūralią teritoriją arba teritorijas, kuriose gamtos vertybės gali būti 

atkurtos gamtotvarkos priemonėmis.  

Nustatomos būtinosios apsaugos priemonės, numatytos Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

miškų įstatyme ir draustinių nuostatuose. Numatyta steigiant draustinius keisti ir kai kurių miškų 

grupes iš IV ir III į IIA. Atlikus šiuos veiksmus, bus sudarytos teisinės prielaidos nustatyti buveinių 

apsaugai svarbias teritorijas.  

Numatoma draustinių planavimo proceso metu įvertinti ir esant poreikiui nustatyti draustinių 

buferinės apsaugos zonų ribas. Draustinių buferinės apsaugos zonų ribos nustatomos vadovaujantis 

buferinių apsaugos zonų nustatymo kriterijais, nustatytais Saugomų teritorijų specialiųjų planų 

rengimo taisyklėse2. 

2. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda 

Vyriausybei įsteigus draustinius, patvirtinus draustinių  ribų planus ir nuostatus, informacija apie 

draustinius bus registruojama Saugomų teritorijų valstybės kadastre. Apie naujai nustatytas 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas bus informuojami žemės savininkai. Minėtus veiksmus atliks 

(organizuos) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.  

Numatoma, kad nuo 2026 m. vienkartinės kompensacijos3 bus išmokamos iš pažangos 

priemonėje Nr. 02-001-06-08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“4 numatytų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų.  

Privačių miškų savininkams, kurių valdomuose miškų plotuose įsteigus draustinius bus 

nustatomi papildomi ūkinės veiklos apribojimai, vadovaujantis Kompensacijų privataus miško 

savininkams už saugomose teritorijose nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir išmokėjimo 

tvarkos5 aprašu6, numatomos tokios kompensacijų išmokėjimo formos (priklausomai nuo konkretaus 

apribojimo ir miško savininko pasirinkimo): 

a) vienkartinė kompensacija. Kompensacijos mokamos privačių miškų savininkams, kurių 

miškuose įsteigiamos saugomos teritorijos arba nustatomi veiklos apribojimai, dėl kurių uždraudžiami 

plynieji ir atvejiniai pagrindiniai miško kirtimai. Išmokant vienkartinę kompensaciją, savininkui 

kompensuojamos pajamos, kurias jis galėjo gauti pardavęs medieną rinkoje, atėmus iš jų vidutines 

medienos ruošos sąnaudas. Valstybinė miškų tarnyba apskaičiuoja vienkartinės kompensacijos dydį. 

Kompensacijos dydis – maždaug 65 eurai už kubinį metrą neiškirstos medienos; 

b) kasmetinė kompensacija. Kompensacijos mokamos privačių miškų savininkams, kurių 

miškuose įsteigiamos saugomos teritorijos arba nustatomi veiklos apribojimai, dėl kurių vėlesniam 

laikui atidedamas brandžių medynų kirtimas arba reikalaujama dalį kirstinų medžių laikinai palikti 

neiškirstų steigiant naują saugomą teritoriją, pakeičiant esamų saugomų teritorijų ribas arba nustatant 

naujus veiklos apribojimus; kompensuojami pajamų netekimo nuostoliai kirtimų atidėjimo laikotarpiu. 

Jie apskaičiuojami kaip vidutinės metinės palūkanos, mokamos einamaisiais metais Lietuvos 

 
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48bf4b50a64211ea9515f752ff221ec9/asr  
2 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48bf4b50a64211ea9515f752ff221ec9/asr  
3 Saugomų teritorijų įstatymo 34 straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais. 
4 Pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“ aprašo veiklos Nr. 2.5 ir 2.6.  
5 Kompensacijų privataus miško savininkams už saugomose teritorijose nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir 

išmokėjimo tvarkos aprašas šiuo metu yra keičiamas pagal Saugomų teritorijų įstatymo nuostatas, todėl konkrečios 

kompensacijų sumos bus apskaičiuojamos ir mokamos pagal pakeistą minėtą aprašą.  
6 https://www.e-tar.lt/portal/fr/legalAct/TAR.EEE2F06464EE  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48bf4b50a64211ea9515f752ff221ec9/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48bf4b50a64211ea9515f752ff221ec9/asr
https://www.e-tar.lt/portal/fr/legalAct/TAR.EEE2F06464EE
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komerciniuose bankuose už ilgalaikius (nuo 2 metų) terminuotus indėlius, naujai priimtus iš ne finansų 

bendrovių ir namų ūkių, bet ne mažesnės kaip 3,5 procento. Palūkanos apskaičiuojamos iš pajamų, 

kurios galėjo būti gautos iškirtus kirstinus medžius ir pardavus medieną rinkoje, atėmus vidutines 

medienos ruošos sąnaudas; negautos pajamos apskaičiuojamos taikant vidutines medienos rinkos 

kainas ir vidutines medienos ruošos sąnaudas tais metais, kai privataus miško savininkas pateikia 

prašymą apskaičiuoti ir išmokėti kompensaciją. Kartu kompensuojamos ir miškotvarkos projekto, 

reikalingo kompensacijai apskaičiuoti, parengimo išlaidos; 

c) privačių miškų savininkams, kurių valda yra ,,Natura 2000“ teritorijoje, kurioje aptinkama 

Europos Bendrijos (EB) svarbos miškų buveinė (pvz., 9010 Vakarų taiga, 9020 Plačialapių ir mišrūs 

miškai, 9050 Žolių turtingi eglynai ir kt.) ir (ar) Europos Bendrijos svarbos rūšių radavietės ar 

buveinės, teikiama finansinė parama už šiuos miško valdoje nustatytus ūkinės veiklos apribojimus: 

- draudžiami ugdomieji miško kirtimai, brandžių medžių iškirtimas, draudžiami ar ribojami 

sanitariniai kirtimai, paliekant tam tikrą džiūvančių medžių ar sausuolių skaičių viename hektare. 

Kompensacijos dydis – 177 eurai už hektarą.  

Plynose pagrindinių miško kirtimų biržėse turi būti papildomai paliekama neiškirstų žalių 

medžių. Kompensacijos dydis – 187 eurai už hektarą. Išmoka vienkartinė. 

Sanitariniais kirtimais draudžiama iškirsti visus džiūvančius ar išdžiūvusius medžius. 

Kompensacijos dydis – 72 eurai už hektarą. Kasmet; 

d) galimybė privatų miško sklypą parduoti valstybei (rinkos kaina).  

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos vykdo gamtiniu požiūriu 

vertingų privačios nuosavybės miško sklypų išpirkimą. 

Išperkant gamtiniu požiūriu vertingus sklypus, siekiama išsaugoti privačiuose miškuose esančias 

gamtines vertybes ir pasiūlyti privačių sklypų savininkams patrauklų kompensavimo būdą dėl sklype 

esančių Europos Bendrijos svarbos natūralių miško buveinių ar saugomų rūšių buveinių apsaugos. 

Išperkama pagal turto vertintojų nustatytą sklypo rinkos vertę.  

Tikslus kompensacijoms reikalingų lėšų poreikis priklausys nuo draustinių ploto ir sprendinių. 

Orientacinė visų tipų kompensacijų suma – apie 20 000 eurų. Kompensacijų mokėjimo laikotarpis, 

priklausomai nuo saugomų teritorijų planavimo dokumentų sprendinių, gali trukti iki kelių 

dešimtmečių (kol jauni medynai sulauks leistino kirtimo amžiaus).  

Privačios žemės savininkai, kurių valdos pateks į steigiamus ar plečiamus draustinius, bus 

informuojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 33 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 11 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, 

konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintais Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų 

planavimo nuostatais, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2020 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. D1-330/ĮV-706 „Dėl Saugomų teritorijų specialiųjų planų 

rengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Saugomų teritorijų specialiųjų planų rengimo taisyklių 

36 punktu. 

Planuojama teritorija apims dalį valstybinės reikšmės miškų sklypų, kuriuos patikėjimo teise 

valdo valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija. Kompensacijų už ūkinės veiklos apribojimus 

valstybinės reikšmės miškų plotuose nereikės. 

Draustiniams planuoti reikalingos lėšos. Specialistų darbo užmokestį numatyta finansuoti 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos įgyvendinamo projekto „Saugomų teritorijų planavimas ir 

tvarkymas, ekosistemų,  buveinių ir rūšių geros būklės palaikymas visoje Lietuvos teritorijoje“ Nr. 01-

027-P-0005 lėšomis. Minėtai veiklai skirta apie 200 000 Eur. 
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Priemonių nauda – didesniame plote išsaugotos gamtinės vertybės, nustatytos būtinosios 

saugomų Europos Bendrijos svarbos buveinių ir rūšių apsaugos priemonės. Sudarytos sąlygos 4 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nustatyti buveinių apsaugai svarbiomis teritorijomis. 

Pašalinti kai kurie trūkumai, nurodyti Europos Komisijos Europos Sąjungos teisės pažeidimo 

procedūros Nr. INFR(2020)2371 oficialiame pranešime apie Direktyvos 92/43/EEB neįgyvendinimą.  

3. Rodikliai, kurie bus stebimi 

Geresnė saugomų buveinių ir rūšių apsaugos būklė 4 draustiniuose. Pakartotinai tikrinama kas 6 

metus.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos1 nuostatų įgyvendinimas (pažymimas 

tinkamas variantas) 

☒ Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: 

(nurodomos programos nuostatos ir punktas ar papunktis, kuriame jos nurodytos). 

„16. Tausosime aplinką ir jos išteklius. < .... > Didinsime visuomenės įtrauktį į vertingiausių 

teritorijų apsaugą. Užtikrinsime maksimalią saugomų rūšių apsaugą, siekdami išsaugoti ir atkurti 

nykstančių ar grėsmę patiriančių rūšių populiacijas. Užtikrinsime gyvūnų apsaugą, taip pat 

neišvengiamą atsakomybę už smurtą prieš gyvūnus.“ 

„684. Sudarysime sąlygas saugomų teritorijų plėtrai, parengsime veikiančius kompensavimo už 

veiklos apribojimus skaičiavimo ir mokėjimo mechanizmus.“ 

☐Projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☒  Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

☐ Projektu perkeliamos (dėl Direktyvų) ir (ar) įgyvendinamos (dėl Reglamentų ir Sprendimų) 

šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: (išvardijama). (Taip pat nurodomi kiti su Projektu susiję 

tiesiogiai taikomi Europos Sąjungos teisės aktai, kai jie nėra įgyvendinami.) Projektas yra įtrauktas į 

perkeliamo ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta  atitikties 

lentelė2. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) 

įgyvendinimą, reikės priimti ...(išvardijami Lietuvos Respublikos teisės aktai, kuriuos reikės priimti). 

7. Notifikavimas3 Europos Komisijai (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

☐ Projektas notifikuotinas Europos Komisijai (nurodoma data). 

8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas4 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Pranešimas Europos Komisijai teiktinas. 

☒ Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

 
1 Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. 

rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 2025-15998 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
2 Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. 

nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas. 
3 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
4 Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar 

panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba 

nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/568b271299f611f0a8bbd1e98310677d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDD5FD371B32/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
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9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas1 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (pateikiamos nutarimo 

projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas 

numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis 

kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto 

poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas2, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas 

galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai3; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo 

konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra4). 

☒ Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų 

ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami 

aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais 

reikalavimais). 

10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios 

(pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

☐Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus:  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projekte naujų sąvokų nėra. 

☐ Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

12. Kita reikalinga informacija 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

13. Konsultavimasis su visuomene5  interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☐ Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas 

ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... ... d. iki 202.. m. ... ... d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys 

(nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su kuriais 

konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros 

(agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su 

visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte). 

☒ Projektas viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  neskelbtas. 

 
1 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

4 punktas. 
2 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 171 ir 

35 punktai. 
3 Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
4 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/  
5 https://epilietis.lrv.lt/lt/. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0635c170d54511eead77e967e3995264
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14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis 

Projektas per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinę sistemą (TAIS) 

(TAIS Nr. 26-56) teiktas derinti Druskininkų savivaldybei, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, 

Kelmės r. savivaldybei, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijai, Privačių miškų savininkų 

asociacijai, Skuodo r. savivaldybei, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Valstybinei miškų 

tarnybai, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai, Valstybinių miškų urėdijai, Varėnos r. savivaldybei, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai.  

Finansų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Teisingumo ministerija, Druskininkų savivaldybės 

administracija pastabų dėl Projekto neturėjo.  

Į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 2026 m. sausio 21 d. rašte Nr. V3-126 pateiktą 

pasiūlymą Nr. 1 atsižvelgta dalinai, į pasiūlymą Nr. 2  atsižvelgta. Pastabos suderintos darbo tvarka.  

Kitos institucijos pastabų ir pasiūlymų nepateikė.  

15. Projekto rengėjai 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė (vadovas – Algirdas 

Klimavičius, tel. +370 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; patarėjas – Tomas Tukačiauskas, 

tel. + 370 686 17499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt) bendradarbiaudama su Valstybinės saugomų 

teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos (direktorė – Agnė Jasinavičiūtė, tel. +370 659 63 295, el. 

p. agne.jasinaviciute@vstt.lt) Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus specialistu Vytautu Rūku (tel. 

+370 659 64335, el. p. vytautas.rukas@vstt.lt). 

PRIDEDAMA. Projektas, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Kastytis Žuromskas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T. Tukačiauskas, tel. +370 686 17 499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt 


